

ANEXO III

MODELO DE PEGATINAS PARA LATERALES DE VEHÍCULOS

En la **puerta del piloto y del copiloto del vehículo** se colocará el código identificativo tal y como se recoge en la imagen adjunta y teniendo en cuenta las siguientes dimensiones:

Altura fila "OPERATIVO INCENDIOS FORESTALES": 40mm

Altura fila "R-03.09": 195mm

Altura fila logotipo empresa: 40 mm

Las dimensiones mínimas de la pegatina serán las siguientes: 297mm x 490mm.

Para la primera fila donde figura el texto "OPERATIVO INCENDIOS FORESTALES" se utilizará el tipo de letra Tahoma.

Para la segunda fila donde aparece el código del vehículo se utilizará el tipo de letra Trebucho MS.

Las líneas serán de color verde (Pantone 377).

En el ejemplo aparece el distintivo de cuadrilla "R", el número de la cuadrilla "03" y la provincia de referencia "9" que corresponde a Zamora.

OPERATIVO INCENDIOS FORESTALES

R-03.9



Servicios Forestales, S.L.

En la **otra puerta** figurará el emblema de la Junta según la imagen adjunta, que seguirá lo recogido en el Manual de Identidad Corporativa de la Junta de Castilla y León y en todo caso las indicaciones del Área de Identidad Institucional de la Dirección de Comunicación. El emblema tendrá las dimensiones siguientes: 254 mm x 409mm



**Junta de
Castilla y León**

PRESUPUESTO

CUADRO DE MEDICIONES

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Código	Concepto	Unidad	Medición
UNI-POD-33-5016	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	Ha	12,9000
UNI-POD-33-5022	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 501-1000 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	Ha	9,7700
UNI-POD-33-5025	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando más de 1000 pies/ha, con dificultad de poda alta y limitaciones a la ejecución medias	Ha	4,3200
UNI-POD-33-5046	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	Ha	36,2300
UNI-POD-33-5047	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y sin limitaciones a la ejecución	Ha	11,7000
UNI-CUARET-107-5005	Hora de Parada / Servicio de cuadrilla de 7 miembros para trabajos selvícolas y no selvícolas.	h	180,0000
UNI-CUARET-107-5006	Hora de Parada / Servicio de cuadrilla de 5 miembros para trabajos selvícolas y no selvícolas.	h	5,0000
UNI-CUARET-159-5004	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 7 miembros para asistencia a incendios forestales	día	92,0000
UNI-CUARET-159-5005	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 5 miembros para asistencia a incendios forestales	día	30,0000
UNI-CUARET-159-5009	Día de Vehículo todo terreno (tipo pick-up) con depósito de 500 litros y bomba de alta para incendios	día	92,0000
UNI-CUARET-205-5000	Localizador portátil con su correspondiente licencia GPRS	ud	1,0000
UNI-CUARET-205-5001	Contrato de conexión de datos mensual.	ud	4,0000
UNI-CUARET-208-5000	Plus Nocturnidad Horario para cuadrilla de 7 miembros, en época de peligro alto	h	25,0000
UNI-CUARET-208-5001	Plus Nocturnidad Horario para cuadrillas de 5 miembros, en época de peligro medio y bajo	h	5,0000
UNI-CUARET-208-5002	Plus de maquinaria auxiliar en prestación de hora de parada/servicio para cuadrilla de 7 miembros	h	22,0000
UNI-CUARET-208-5004	Plus de materiales auxiliares en prestación de Hora de Parada/Servicio para cuadrilla de 7 miembros	día	5,0000
UNI-ESTPRO-148-5085	Redacción informe descriptivo y gráfico de ejecución de obra, por rodal de tratamiento selvícola	ud	7,0000
UNI-LABCOM-126-5012	Desbroce manual de intensidad entre 51-75 por ciento, con dificultad de desbroce baja y limitaciones a la ejecución medias; Clareo/Clara/Corta de frondosas en estado de desarrollo de latizal bajo, cortando entre 251-500 pies/ha, con limitaciones a la ejecución medias; Poda monopódica de 0-2,5	Ha	19,3600

CUADRO DE MEDICIONES

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Código	Concepto	Unidad	Medición
	m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias		

CUADRO DE PRECIOS Nº1 - PRECIOS EN LETRA

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Código	Concepto	Unidad	Precio	Precio en letra
UNI-CUARET-107-5005	Hora de Parada / Servicio de cuadrilla de 7 miembros para trabajos selvícolas y no selvícolas.	h	101,89	CIENTO UN EUROS CON OCHENTA Y NUEVE CENTIMOS
UNI-CUARET-107-5006	Hora de Parada / Servicio de cuadrilla de 5 miembros para trabajos selvícolas y no selvícolas.	h	75,10	SETENTA Y CINCO EUROS CON DIEZ CENTIMOS
UNI-CUARET-159-5004	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 7 miembros para asistencia a incendios forestales	día	49,39	CUARENTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA Y NUEVE CENTIMOS
UNI-CUARET-159-5005	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 5 miembros para asistencia a incendios forestales	día	35,28	TREINTA Y CINCO EUROS CON VEINTIOCHO CENTIMOS
UNI-CUARET-159-5009	Día de Vehículo todo terreno (tipo pick-up) con depósito de 500 litros y bomba de alta para incendios	día	57,37	CINCUENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA Y SIETE CENTIMOS
UNI-CUARET-205-5000	Localizador portátil con su correspondiente licencia GPRS	ud	257,90	DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA CENTIMOS
UNI-CUARET-205-5001	Contrato de conexión de datos mensual.	ud	7,22	SIETE EUROS CON VEINTIDOS CENTIMOS
UNI-CUARET-208-5000	Plus Nocturnidad Horario para cuadrilla de 7 miembros, en época de peligro alto	h	17,48	DIECISIETE EUROS CON CUARENTA Y OCHO CENTIMOS
UNI-CUARET-208-5001	Plus Nocturnidad Horario para cuadrillas de 5 miembros, en época de peligro medio y bajo	h	12,48	DOCE EUROS CON CUARENTA Y OCHO CENTIMOS
UNI-CUARET-208-5002	Plus de maquinaria auxiliar en prestación de hora de parada/servicio para cuadrilla de 7 miembros	h	12,56	DOCE EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS
UNI-CUARET-208-5004	Plus de materiales auxiliares en prestación de Hora de Parada/Servicio para cuadrilla de 7 miembros	día	46,42	CUARENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y DOS CENTIMOS
UNI-ESTPRO-148-5085	Redacción informe descriptivo y gráfico de ejecución de obra, por rodal de tratamiento selvícola	ud	10,24	DIEZ EUROS CON VEINTICUATRO CENTIMOS
UNI-LABCOM-126-5012	Desbroce manual de intensidad entre 51-75 por ciento, con dificultad de desbroce baja y limitaciones a la ejecución medias; Clareo/Clara/Corta de frondosas en estado de desarrollo de latizal bajo, cortando entre 251-500 pies/ha, con limitaciones a la ejecución medias; Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y	Ha	1.668,95	MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CENTIMOS

CUADRO DE PRECIOS N°1 - PRECIOS EN LETRA

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Código	Concepto	Unidad	Precio	Precio en letra
	limitaciones a la ejecución medias			
UNI-POD-33-5016	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	Ha	393,78	TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON SETENTA Y OCHO CENTIMOS
UNI-POD-33-5022	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 501-1000 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	Ha	656,30	SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON TREINTA CENTIMOS
UNI-POD-33-5025	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando más de 1000 pies/ha, con dificultad de poda alta y limitaciones a la ejecución medias	Ha	1.181,35	MIL CIENTO OCHENTA Y UN EUROS CON TREINTA Y CINCO CENTIMOS
UNI-POD-33-5046	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	Ha	659,63	SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y TRES CENTIMOS
UNI-POD-33-5047	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y sin limitaciones a la ejecución	Ha	527,69	QUINIENTOS VEINTISIETE EUROS CON SESENTA Y NUEVE CENTIMOS

LEON a 26 de Noviembre de 2018

LA INGENIERA DE MONTES



Fdo.: NURIA RAMOS GONZALEZ

CUADRO DE PRECIOS Nº2 - PRECIOS UNITARIOS DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-159-5004	día	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 7 miembros para asistencia a incendios forestales			49,39
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-CUADR-59-4004	día	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 7 miembros para asistencia a incendios forestales	47,88	1,0000	47,88
	%	Costes Indirectos	47,88	3,16	1,51

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-159-5005	día	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 5 miembros para asistencia a incendios forestales			35,28
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-CUADR-59-4005	día	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 5 miembros para asistencia a incendios forestales	34,20	1,0000	34,20
	%	Costes Indirectos	34,20	3,16	1,08

CUADRO DE PRECIOS Nº2 - PRECIOS UNITARIOS DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN	PRECIO (Euros)		
UNI-LABCOM-126-5012	Ha	Desbroce manual de intensidad entre 51-75 por ciento, con dificultad de desbroce baja y limitaciones a la ejecución medias; Clareo/Clara/Corta de frondosas en estado de desarrollo de latizal bajo, cortando entre 251-500 pies/ha, con limitaciones a la ejecución medias; Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	1.668,95		
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-POD-11-4013	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	381,72	1,0000	381,72
AUX-CL_CO-2-4031	Ha	Clareo/Clara/Corta de frondosas en estado de desarrollo de latizal bajo, cortando entre 251-500 pies/ha, con limitaciones a la ejecución medias	348,65	1,0000	348,65
AUX-DBR-8-4019	Ha	Desbroce manual de intensidad entre 51-75 por ciento, con dificultad de desbroce baja y limitaciones a la ejecución medias	887,46	1,0000	887,46
	%	Costes Indirectos	1.617,83	3,16	51,12

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN	PRECIO (Euros)		
UNI-POD-33-5016	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	393,78		
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-POD-11-4013	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	381,72	1,0000	381,72
	%	Costes Indirectos	381,72	3,16	12,06

CUADRO DE PRECIOS Nº2 - PRECIOS UNITARIOS DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN	PRECIO (Euros)		
UNI-POD-33-5022	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 501-1000 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	656,30		
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-POD-11-4019	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 501-1000 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	636,20	1,0000	636,20
	%	Costes Indirectos	636,20	3,16	20,10

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN	PRECIO (Euros)		
UNI-POD-33-5025	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando más de 1000 pies/ha, con dificultad de poda alta y limitaciones a la ejecución medias	1.181,35		
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-POD-11-4028	Ha	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando más de 1000 pies/ha, con dificultad de poda alta y limitaciones a la ejecución medias	1.145,16	1,0000	1.145,16
	%	Costes Indirectos	1.145,16	3,16	36,19

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN	PRECIO (Euros)		
UNI-POD-33-5047	Ha	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y sin limitaciones a la ejecución	527,69		
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-POD-73-4042	Ha	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y sin limitaciones a la ejecución	511,53	1,0000	511,53
	%	Costes Indirectos	511,53	3,16	16,16

CUADRO DE PRECIOS Nº2 - PRECIOS UNITARIOS DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-POD-33-5046	Ha	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias			659,63
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-POD-73-4043	Ha	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	639,42	1,0000	639,42
	%	Costes Indirectos	639,42	3,16	20,21

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-205-5000	ud	Localizador portátil con su correspondiente licencia GPRS			257,90
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-CUADR-75-4000	ud	Localizador portátil con su correspondiente licencia GPRS	250,00	1,0000	250,00
	%	Costes Indirectos	250,00	3,16	7,90

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-159-5009	día	Día de Vehículo todo terreno (tipo pick-up) con depósito de 500 litros y bomba de alta para incendios			57,37
DESCOMPOSICIÓN					
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	IMPORTE
AUX-CUADR-59-4008	día	Día de Vehículo todo terreno (tipo pick-up) con depósito de 500 litros y bomba de alta para incendios	55,61	1,0000	55,61
	%	Costes Indirectos	55,61	3,16	1,76

CUADRO DE PRECIOS Nº2 - PRECIOS UNITARIOS DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-205-5001	ud	Contrato de conexión de datos mensual.			7,22
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-CUADR-75-4001	ud	Contrato de conexión de datos mensual.	7,00	1,0000	7,00
	%	Costes Indirectos	7,00	3,16	0,22

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-208-5000	h	Plus Nocturnidad Horario para cuadrilla de 7 miembros, en época de peligro alto			17,48
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MO-PLU-15-1000	h	Plus Nocturnidad Horario, personal operativo	2,42	7,0000	16,94
	%	Costes Indirectos	16,94	3,16	0,54

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-208-5001	h	Plus Nocturnidad Horario para cuadrillas de 5 miembros, en época de peligro medio y bajo			12,48
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MO-PLU-15-1000	h	Plus Nocturnidad Horario, personal operativo	2,42	5,0000	12,10
	%	Costes Indirectos	12,10	3,16	0,38

CUADRO DE PRECIOS Nº2 - PRECIOS UNITARIOS DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-107-5005	h	Hora de Parada / Servicio de cuadrilla de 7 miembros para trabajos selvícolas y no selvícolas.			101,89
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-4-4004	h	En campaña - Hora promedio de peón de cuadrilla de 7 miembros (1CA+1PE+5P) para trabajos selvícolas y no selvícolas	14,11	7,0000	98,77
	%	Costes Indirectos	98,77	3,16	3,12

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-107-5006	h	Hora de Parada / Servicio de cuadrilla de 5 miembros para trabajos selvícolas y no selvícolas.			75,10
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
AUX-MO-4-4006	h	Fuera de campaña. Hora promedio de peón de cuadrilla de 5 miembros (1CA + 1PE+ 3P) para trabajos selvícolas y no selvícolas	14,56	5,0000	72,80
	%	Costes Indirectos	72,80	3,16	2,30

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-208-5002	h	Plus de maquinaria auxiliar en prestación de hora de parada/servicio para cuadrilla de 7 miembros			12,56
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MAQ-MAQ_AX-26-2004	h	Motosierra/Motodesbrozadora s/M.O	2,03	6,0000	12,18
	%	Costes Indirectos	12,18	3,16	0,38

CUADRO DE PRECIOS Nº2 - PRECIOS UNITARIOS DESCOMPUESTOS

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-CUARET-208-5004	día	Plus de materiales auxiliares en prestación de Hora de Parada/Servicio para cuadrilla de 7 miembros			46,42
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MAT-M_CONS-12-3134	ud	Materiales para pequeñas obras y trabajos auxiliares	45,00	1,0000	45,00
	%	Costes Indirectos	45,00	3,16	1,42

CÓDIGO	UNIDAD	DENOMINACIÓN			PRECIO (Euros)
UNI-ESTPRO-148-5085	ud	Redacción informe descriptivo y gráfico de ejecución de obra, por rodal de tratamiento selvícola			10,24
DESCOMPOSICIÓN					IMPORTE
CÓDIGO	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO	CANTIDAD	
MO-TIT_SP-9-1000	h	Hora de Titulado Superior	17,51	0,5000	8,76
MAT-ORD-42-3012	día	Coste diario, proporcional a un proyecto, oficina consultora.	18,74	0,0625	1,17
	%	Costes Indirectos	9,93	3,16	0,31

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Código	Concepto	Unidad	Precio	Medición	Ejec Material
UNI-POD-33-5047	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y sin limitaciones a la ejecución	Ha	527,69	11,7000	6.173,97
UNI-POD-33-5022	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 501-1000 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	Ha	656,30	9,7700	6.412,05
UNI-POD-33-5025	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando más de 1000 pies/ha, con dificultad de poda alta y limitaciones a la ejecución medias	Ha	1.181,35	4,3200	5.103,43
UNI-LABCOM-126-5012	Desbroce manual de intensidad entre 51-75 por ciento, con dificultad de desbroce baja y limitaciones a la ejecución medias; Clareo/Clara/Corta de frondosas en estado de desarrollo de latizal bajo, cortando entre 251-500 pies/ha, con limitaciones a la ejecución medias; Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	Ha	1.668,95	19,3600	32.310,87
UNI-CUARET-107-5006	Hora de Parada / Servicio de cuadrilla de 5 miembros para trabajos selvícolas y no selvícolas.	h	75,10	5,0000	375,50
UNI-CUARET-205-5001	Contrato de conexión de datos mensual.	ud	7,22	4,0000	28,88
UNI-CUARET-208-5002	Plus de maquinaria auxiliar en prestación de hora de parada/servicio para cuadrilla de 7 miembros	h	12,56	22,0000	276,32
UNI-POD-33-5046	Poda monopódica de 0-5,5 m de recorrido, podando entre 100-250 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	Ha	659,63	36,2300	23.898,39
UNI-CUARET-208-5000	Plus Nocturnidad Horario para cuadrilla de 7 miembros, en época de peligro alto	h	17,48	25,0000	437,00
UNI-CUARET-159-5009	Día de Vehículo todo terreno (tipo pick-up) con depósito de 500 litros y bomba de alta para incendios	día	57,37	92,0000	5.278,04
UNI-ESTPRO-148-5085	Redacción informe descriptivo y gráfico de ejecución de obra, por rodal de tratamiento selvícola	ud	10,24	7,0000	71,68
UNI-CUARET-208-5001	Plus Nocturnidad Horario para cuadrillas de 5 miembros, en época de peligro medio y bajo	h	12,48	5,0000	62,40
UNI-CUARET-208-5004	Plus de materiales auxiliares en prestación de Hora de Parada/Servicio para cuadrilla de 7 miembros	día	46,42	5,0000	232,10
UNI-CUARET-159-5005	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 5 miembros para asistencia a incendios forestales	día	35,28	30,0000	1.058,40
UNI-CUARET-159-5004	Disponibilidad diaria de cuadrilla de 7 miembros para asistencia a incendios forestales	día	49,39	92,0000	4.543,88
UNI-CUARET-107-5005	Hora de Parada / Servicio de cuadrilla de 7 miembros para trabajos selvícolas y no selvícolas.	h	101,89	180,0000	18.340,20
UNI-POD-33-5016	Poda monopódica de 0-2,5 m de recorrido, podando entre 251-500 pies/ha, con dificultad de poda media y limitaciones a la ejecución medias	Ha	393,78	12,9000	5.079,76
UNI-CUARET-205-5000	Localizador portátil con su correspondiente licencia GPRS	ud	257,90	1,0000	257,90

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL TOTAL

109.940,77

PRESUPUESTO DEL PROYECTO

PROYECTO: LE-0310-19

TÍTULO: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DE PONFERRADA, EN 94,28 HA EN EL T.M. DE PONFERRADA Y OTROS, PROVINCIA DE LEÓN

Datos del presupuesto

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL:				109.940,77
DEDUCCIÓN DE PLANTA:				0,00
PRESUPUESTO DE SEGURIDAD Y SALUD:				1.182,72
EJECUCIÓN MATERIAL(DEDUCIDA PLANTA):				111.123,49
16,% GASTOS GENERALES				17.779,76
6,% BENEFICIO INDUSTRIAL				6.667,41
SUMA:				135.570,66
I.V.A. reducido (10%):	Base Imponible:	57.009,43	Total:	5.700,94
I.V.A. general (21%):	Base Imponible:	78.561,23	Total:	16.497,86
TOTAL I.V.A.:				22.198,80
PRESUPUESTO GENERAL				157.769,46
0,% PATRIMONIO CULTURAL:				0,00
PRESUPUESTO TOTAL:				157.769,46

El Presupuesto Total asciende a la cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS CON CUARENTA Y SEIS CENTIMOS.

LEON a 26 de Noviembre de 2018

LA INGENIERA DE MONTES



Fdo.: NURIA RAMOS GONZALEZ

